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Nyt fra Botilbudsleder 

April 2023 

Kære Pårørende, 

 

Så blev det tid til nyhedsbrevet for April måned. Jeg håber i har nydt de mange helligdage som april/maj måned byder på. I neden-
stående vil i kunne læse om vores aktiviteter og fokusområder i den forgange måned.  

 

Nye boliger: 

Byggerierne på henholdsvis Neptunvej og Marienborgvej er godt i gang. Processen særligt for vores nye tilbud på Neptunvej er sta-
dig omfattende, og vi er i gang med at sikre den nødvendige godkendelse ved Socialtilsyn Midt der er tilsynsførende og godkenden-
de myndighed på tilbud der etableres jf. servicelovens bestemmelser. Vi glæder os dog over, at byggerierne indtil videre forløber 
som planlagt. Jeg vil opdatere jer på byggerierne i mine nyhedsbreve, indtil boligerne står klar til indflytning. Der afholdes rejsegilde 
på Neptunvej d. 14. juni kl. 12.30-15.00, hvor I som pårørende er velkomne til at deltage, se byggerierne og spise en pølse sammen 
med os.  

 

Tilsyn: 

Der bliver jævnligt ført tilsyn med Botilbuddene af forskellige myndigheder i forhold til, at sikre at vores praksis lever op til bestem-
melserne i lovgivningen. Det betyder at vi jævnligt får besøg af Socialtilsynet, Arbejdstilsynet, fødevarestyrelsen og Styrelsen for 
Patientsikkerhed.  På Neptunvej forbereder vi pt. et besøg fra Styrelsen for Patientsikkerhed, der skal tjekke at vi kan leve op til nog-
le forudbestemte målepunkter som styrelsen forinden udtager. På Kastaniebo har Socialtilsyn Midt anmeldt et tilsynsbesøg ultimo 
maj. Besøgene kræver en del forberedelse og vi afsætter mange ressourcer på at gennemføre tilsynene.  Vi arbejder samtidig på at 
sikre, at vi systematisk får fulgt op på besøgene og sikrer den nødvendige læring bliver delt på tværs af botilbuddene. 

 

Rekruttering og fastholdelse: 

En af de helt store aktuelle og fremtidige udfordringer for botilbuddene er rekruttering og fastholdelse af nye og gamle medarbej-
dere. Vi er udfordrede på at kunne tiltrække medarbejdere med faglig relevant uddannelse.  Det betyder at vi får langt færre kvalifi-
cerede ansøgere når vi slår stillinger op, og generelt bruger flere ressourcer på at gennemføre vores ansættelsesforløb. Vi arbejder 
lokalt på at udvikle introforløb for nye medarbejdere der skal være med til at understøtte at nye medarbejdere får den nødvendige 
viden og kompetencer, samt at mindske andelen af medarbejdere der forlader jobbet i løbet af kort tid. I Randers kommune arbej-
des der tværgående med samme problematik og der bliver arbejdet på tiltag, der kan understøtte tilbuddene i forhold til at fasthol-
de og rekruttere medarbejdere. 

 

Sundhedsuge: 

I uge 21 gennemfører vi lokalt og på tværs af tilbud på Socialområdet ”sundhedsugen”, som et led i voksenhandicapplanen. I løbet 
af ugen bliver der sat fokus på en bred række af forskellige sundhedsfremmende aktiviteter, også i samarbejde med biblioteket og 
sundhedshuset. Der bliver blandt andet sat fokus på sund kost og bevægelse, og vi kommer til at gennemføre en Tour De Botilbud-
dene, hvor vi cykler sammen med borgerne mellem vores forskellige tilbud. 

Der vil snarest muligt forelægge et endeligt program for sundhedsugen på https://www.randers.dk/randers-kommune/  
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Pårørenderådet:  

Der er afholdt møde i det tværgående pårørenderåd for botilbuddene d. 11/5 på Bocenter Harridslev (referatet er vedhæftet). I 
samarbejde med pårørenderådet kigger vi på møderne ind i forskellige temaer, som kan være interessante at kaste lys på ud fra 
hhv. et pårørende-, borger-, botilbudsperspektiv. På det seneste møde var temaet magtanvendelsesreglerne, og hvilke dilemmaer 
vi nogle gange befinder os i ifm. den lovgivning vi som botilbud skal leve op til for at sikre borgerens selv- og medbestemmelse, 
samt personlige frihed.  

Det næste pårørenderådsmøde afholdes d. 28/8 kl. 16.30 på Marienborgvej.  

Endvidere vil vi gerne opfordre alle pårørende til at tage kontakt til den lokale afdelingsleder, hvis der kunne være et ønske for en-
ten at være en del af pårørenderådet, eller et ønske om at etablere et lokalt pårørenderåd på det enkelte botilbud. I kan ligeledes 
kontakte pårørenderådsformand Ole Bach på mail: olebach1958@hotmail.com ved yderligere spørgsmål om pårørenderådet.  

 

                  Neptunvej                                                                                                            Marienborgvej 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Med ønsket om en dejlig måned. Venlig hilsen Maria 
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